
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2019  
Charita Vlašim  

„Pomáháme potřebným bez rozdílů.“ 
Úvodní slovo:  

Drazí přátelé, 

je mi ctí předložit Vám výroční zprávu za rok 2019. Žijeme většinu 

života ve svém domě, či bytě. Ve vzpomínkách vidíme své děti, jak 

si hrály v obýváku,  s rodiči jsme seděli u stolu. Bohužel někdy ze dne na den, z důvodu úrazu či nemoci, někdy z důvodu 

stáří, přijde situace, kdy se nezvládneme sami o sebe postarat. Někdy uděláme špatné rozhodnutí, které nás připraví o 

domov a zázemí, finance či přátele. Zažíváme úzkost a nevidíme řešení.  Je skvělé, pokud máme v blízkosti rodinu nebo 

další osoby, které nám mohou pomoci. Často ale nevědí jak. Právě pro ně je zde Charita Vlašim. 

Charita Vlašim si za svých 28 let existence vypracovala neopomenutelné místo v regionu. Přispívá odborným a 

psychologickým poradenstvím, sociálními a zdravotními službami přímé péče. Také poskytuje materiální a potravinovou 

pomoc. Vzdělává a aktivizuje. To vše se děje proto, že jako složce katolické církve je pomáhání bližním ve jménu Páně ve 

svém okolí jejím posláním.  

Uvědomujeme si svoji povinnost konat dobro, ale v současné době bychom bez pomoci okolí mnoho nezvládli. S velikým 

vděkem přijímáme podporu naší činnosti od vládních institucí, měst a obcí, místních firem, farností i jednotlivých lidí. 

Jsme moc rádi, že i oni znají odpověď na otázku: Lukáš 10, 29: „A kdo je můj bližní?“   

Sloužit pro okolí vyžaduje také zajistit slušné zázemí pro pečující. Odstraňovat překážky k vyhledání pomoci. V těchto 

směrech bude pro naši organizaci velikým ulehčením soustředění všech činností pod jednu střechu. Kéž bychom Vás na 

oslavu výročí 30 let organizace již mohli pozvat do Komunitního centra v Tovární ulici.   

Pomáhání je někdy náročné, ale láska se neptá. Naše činy vidí naše děti. Dobro se nikdy nemůže ztratit.   

Mgr. Daniela Laloučková, ředitelka CH Vlašim 

Charita Vlašim
 Budova Polikliniky, Lidická 1715, 258 01 Vlašim 

 Tel: 736 472 794 

 E-mail: info@charitavlasim.cz 

 Web: http://vlasim.charita.cz 

 Číslo účtu: 322 209 309 / 0800 

Do naší Veřejné sbírky, 

přibylo 40 667 Kč. Nadále 

je možné do sbírky přispívat: 

 převodem na zvláštní sbírkový účet 

 pěti pokladničkami umístěnými v Charitním „obchůdku“ ve Vlašimi, 

Charitním „šatníku“ v Benešově, Kanceláři Charity Vlašim, 

Železářství u Kumštů a Lékárně Magnólii. 

 vložením hotovosti do pokladny Charity Vlašim. 

Na investice do Komunitního centra směřovaly také výtěžky Tříkrálové sbírky, Benefičního koncertu „Děkujeme Vám“, osmi 

koncertů „Folkového klubu“, čtyř kurzů Výroby pralinek a části příjmů z míst vzájemné materiální pomoci. Celkem jsme v roce 

2019 investovali do budování Komunitního centra 871 469 Kč. Kromě splátek úvěru na nákup budovy nás stály 605 848 Kč 

přípravné práce. Díky projektantům Ing. Kráčmerové a Ing. Šetkovi se nám podařilo opatřit veškerou prováděcí dokumentaci 

(požární zprávy, výškové plány, energetické posudky, stavební projekci, vzduchovou projekci, elektro projekci, plyno projekci, 

plány rozvodů vody a energetické průkazy nutné k zateplení budovy). Věříme, že v roce 2020 už se konečně pustíme do 

konkrétních prací spojených s rekonstrukcí a zateplením objektu. Budeme moc rádi za jakoukoli další podporu – finanční, 

materiální, dobrovolnickou i duchovní. 

http://vlasim.charita.cz/


Domácí zdravotní péče (DZP) 

Tým deseti zdravotních sester: 5 zaměstnaných na 4,5 úvazku a 5 vypomáhajících na dohody o provedení 

práce (přepočtem 0,5 úvazku), se staral na Vlašimsku a Benešovsku o 517 pacientů. Přičemž 1 pacient byl mladší 19 let, 

56 pacientů ve věku 20 až 64 let a 460 pacientů ve věku 65 let a více. Zdravotní sestry pomáhaly pacientům po 

operacích, dlouhodobě nemocným, ale také umírajícím. Zrealizovaly 12 875 návštěv v domácím prostředí těchto lidí.  

Veškerá péče probíhala v dobré spolupráci s praktickými i odbornými lékaři. Zdravotním pojišťovnám vykázaly 33 726 

výkonů (jako např. převazování rány, aplikace infuze, injekce, odběry nebo ošetřovatelská rehabilitace).  

Zároveň se naše sestry zapojily do projektu „Farní charita Vlašim pomáhá neformálním pečovatelům“ a to především 

pomocí a odborným poradenstvím přímo v domácnostech pečujících (kdy názorně ukazovaly a radily, jak zajistit 

zvýšenou potřebu hygieny, upravit domácí prostředí, přizpůsobit vybavení domácnosti nebo používat pomůcky). 

Vrchní sestra DZP: Martina Svitáková, Tel: 736 472 795, Email: zdravotnipece@charitavlasim.cz  

Náklady 
2019 

Mzdy 
5 úvazků 

Zákonné 
poj. 

Materiál Vybavení Služby Cestovné Ostatní Celkem = 30,5%  
ročních nákladů 

CH Vlašim  
DZP 2 243 855 Kč 710 020 Kč 345 588 Kč 16 907 Kč 231 431 Kč 310 180 Kč 148 235 Kč 4 006 216 Kč 

 

Terénní sociální služby 

Tým 21 pracovníků poskytoval potřebným seniorům a osobám se zdravotním postižením terénní služby: 

 Osobní asistenci (OA) – 6 671 hodin asistence u 52 klientů (37 žen a 15 mužů) ve 23 obcích okresu Benešov,  

 Pečovatelskou službu (PS) – 4 022 návštěv u 25 klientů (15 žen a 10 mužů) v 7 obcích okr. Benešov, 

 Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se ZP (SAS) – 127 akcí se účastnilo 147 klientů (117 žen, 30 

mužů). Mezi pravidelné akce patřily: Trénování paměti (každé úterý) a Klub seniorů (každý čtvrtek). V rámci 

Klubu seniorů probíhaly různé aktivity od tvoření s korálky, pedigem, malování, výroby panenek KIWANIS, 

procházky, přednášky na různá témata, společenské hry, oslavy svátků, … 

V dubnu se jelo na výlet do Zbraslavi, Berouna a Tetína, v srpnu navštívili senioři Mladou Vožici, Moraveč a Borotín. 

V červenci se uskutečnil poutní zájezd do Římova, Kájova a Schläglu. Mnozí senioři se vzdělávali v rámci Akademie 

třetího věku na kurzech: První republika, Mytologie, 7 trpaslíků: nejmenší státy Evropy, nebo si vybrali z kurzů 

Univerzity třetího věku: Geometrie v architektuře a malířství; Meteorologie; Optické, akustické a elektrické jevy 

v atmosféře.  Naši Klubovnu jsme otevřeli veřejnosti také během Vlašimských Májových slavností.  

V červenci nám předala společnost Kompakt nový sociální automobil Dacia Dokker plný reklam dárců, kteří se nám na 

něj složili. Za účasti některých proběhlo i jeho požehnání.  Děkujeme všem 53 dárcům:  

L&N cars s.r.o., 4isp s.r.o., Alpla s.r.o., Amber hotel Konopiště, Autosab s.r.o., Bagry Šťovíček, Bene taxi: Ladislav Marušák, Benekov – Leopold Benda, BEZPO Benešov 
s.r.o., Centrum proměny, CNG PORT BENE s.r.o., Daspet s.r.o., FFclub s.r.o., FRAM s.r.o., Helen Doron Vlašim, Hotel Konopiště Nová Myslivna, IVAR a.s., Kamýk 
Daunen s.r.o., Kemper s.r.o., KORADO a.s., Květiny Dagmar Žížalová, Květiny Havlíček, Lékárna Magnólie, Luboš Mareš Nábytek, Luboš Semrád SEMTOP, Lumial – 
Poncar Milan, Makrofakt s.r.o., MALA CNS s.r.o., Marek Zeman – Topení, voda, plyn, kanalizace, Mátra Transport a.s., MIRRO, Motorest „U Rybiček“, NORIA s.r.o., 
Optika Bystřice s.r.o., papírnictví Jana Pessrová, PCB Benešov a.s., Prádelna Kyselý a.s., Privátní věštírna Pavla Seňuka, Prodej akvarijních ryb – Václav Pšenička, 
Protherm, REDOS s.r.o., Repas Antik s.r.o., Studio Harmonia, Tomáš Vaingát – podlahářství, Tomáš Votruba, Trhový Štěpánov, Včelařské potřeby Havlíčkovi, 
Veterinární ordinace Benešov MVDr. Josef Duchoslav, Vladimír Smolík Váhy-Benešov.cz, VLAHO s.r.o., Zlatá vejce, Železářství u Kumštů – Jitka Kumštová  

Vedoucí terénních sociálních služeb: Bc. Radka Kůželová, Tel: 739 580 363, Email: terennisluzby@charitavlasim.cz 

Náklady 
2019 

Mzdy 

 úvazku 

Zákonné 
poj.  

Materiál Vybavení Služby Cestovné Ostatní Celkem = 41,3% 
roč.nákl. CH V.   

OA 2 292 086 Kč 760 171 Kč 125 068Kč 3 836 Kč 191 038 Kč 490 442 Kč 141 488 Kč 4 004 129 Kč 
SAS 415 535 Kč 120 898 Kč 35 542 Kč 3 644 Kč 144 265 Kč 1 746 Kč 79 530 Kč 801 160 Kč 
PS 363 676 Kč 113 295 Kč 9 610 Kč 2 637 Kč 34 175 Kč 79 215 Kč 2 337 Kč 604 945 Kč 

mailto:terennisluzby@charitavlasim.cz


Občanská poradna Vlašim (OP) 

Své problémy konzultovalo v OP Vlašim 462 lidí – 252 žen, 207 mužů a 3 děti. Přičemž 38 lidí řešilo své 

problémy především z oblasti rodinných a partnerských vztahů - v rámci Psychologické poradny.  Proběhlo 285 

sociálních šetření v souvislosti s výdejem potravinové a materiální pomoci. Zároveň bylo zapůjčeno 139 lidem 215 

rehabilitačních a kompenzačních pomůcek.  Nejčastěji konzultovanými tématy byly exekuce, novela insolvenčního 

zákona a dluhové poradenství. Klienty OP byli: 

 občanské Vlašimi a okolí: Domašína, Divišova, Čechtic, Kladrub, Kondrace, Křivsoudova, Libže, Libouně, 

Mnichovic, Načeradce, Postupic, Radošovic, Střechova n. Sázavou, Snětu 

 občané Benešova a okolí: Čerčan, Chotýšan, Kozmic, Krhanic, Nespek, Neveklova, Mokré Lhoty, Poříčí n. S.  

 občané dalších měst: Bíliny, Českých Budějovic, Kladna, Komořan, Krupky, Loun, Prahy, Příbrami. 

Občanská poradna opět úzce spolupracovala s Úřady práce ve Vlašimi a Benešově, sociálními odbory ve Vlašimi a 

Benešově, Diakonií ČCE Vlašim, s Potravinovou bankou Central a hypermarketem Tesco ve Vlašimi a Zruči nad Sázavou, 

obecními úřady v obcích, kde je poskytována potravinová a materiální pomoc. V našich místech vzájemné materiální 

pomoci jsme vytvořili 6 pracovních míst a poskytli potřebným bezplatně:  

 795 ks oblečení, obuvi, hygienických a domácích potřeb 

 15 753 ks převážně trvanlivých potravin a drogerie.  

 5 669 ks potravin a hygienických potřeb z projektu "Potravinová a materiální 

pomoc nejchudším osobám" financovaného z ESF. 

 V listopadu jsme se opět účastnili společně s dobrovolníky v Tesco Vlašim Národní potravinové 

sbírky. Lidé nám darovali 697 kg trvanlivých potravin a 205 kg drogerie.  

Díky projektu „Vy rozhodujete, my pomáháme“ organizovaného obchodním řetězcem Tesco 

jsme mohli pořídit do skladu materiální pomoci nový mrazák. 

Vedoucí Občanské poradny Vlašim: Mgr. Iva Doubková, Tel: 733 676 737, Email: obcanskaporadna@charitavlasim.cz 

Náklady 
2019 

Mzdy 

4,5 úvazku 

Zákonné 
poj. a soc. 

nákl. 

Materiál Vybavení Služby Cestovné Ostatní Celkem=21%  
roč. nákladů 
CH Vlašim 

OP 588 935 Kč 206 104 Kč 13 679 Kč 6 999 Kč 48 301 Kč 12 091 Kč 4 025 Kč 880 134 Kč 

Místa vz. 
mat. pom. 

788 431 Kč 266 832 Kč 83 439 Kč 13 424 Kč 205 101 Kč 12 731 Kč 498 308 Kč 1 868 266 Kč 

Charitní činnost (CHČ) a projekty 

Dokonce dvakrát proběhla výtvarná soutěž Tříkrálové pomáhání. Všechny obrázky jsou dostupné na našem 
webu. Před Velikonocemi jsme se účastnili Postní almužny a z vybraných peněz podpořili konkrétní potřebné. Pro naše 
tříkrálové koledníky jsme uspořádali společné promítání filmu Sněžný kluk.  

Celý rok jsme realizovali projekt Farní charita Vlašim pomáhá neformálním pečovatelům (FCH V. pomáhá NP), na který 
jsme získali prostředky z Evropského sociálního fondu, prostřednictvím Místní akční skupiny Blaník (MAS Blaník). V rámci 
projektu probíhala jednou v měsíci setkání svépomocné skupiny neformálních 
pečovatelů. Setkání se pravidelně účastnilo 15 až 19 pečujících. Jednou za dva měsíce 
probíhala edukace pečovatelů odbornými lektory. V roce 2019 se uskutečnilo 5 
workshopů vedených Mgr. Martinou Pacovskou s tématy: Nemocný v domácí péči a jeho 
potřeby, Když Alzheimer a demence přichází, První pomoc (ve Vlašimi, Trhovém 
Štěpánově a Čechticích).  

Dále probíhala praktická pomoc neformálním pečovatelům v domácnostech a kanceláři 
CH Vlašim např. při zapůjčování pomůcek. Do půjčovny byla zakoupena elektrická 
polohovací lůžka, antidekubitní matrace, závěsné hrazdy, podnosy, chodítka, invalidní 
vozíky, oxygenerátory, oxymetry, odsávačky, toaletní židle, toaletní vozíky, toaletní stoličky. 

Náklady 2019 Materiál a 
vybavení 

Služby Mzdy Poskytnuté 
dary 

Ostatní: daně a 

poplatky,  reprez. 

Celkem = 5,3%  roč. 
nákl. CH Vlašim 

CHč 695 Kč 31 903 Kč 0 Kč 27 613 Kč 13 644 Kč 73 855 Kč 
FCH V. pomáhá NP 351 508 Kč 18 490 Kč 249 968 Kč 0 Kč 126 Kč 620 092 Kč 



Souhrnné informace Charity Vlašim – Náklady a zdroje financování 2019 

Spotřeba 
materiálu a 

energií 

Služby Mzdové 
náklady vč. 

odvodů 

Daně a 
poplatky 

Poskytn. 
dary 

Ostatní 
provozní 
náklady 

Provozní 
náklady 
celkem 

Hosp. 
výsledek 

*zisk 

1 168 554 
Kč 

1 915 458 
Kč 

9 119 806 
Kč 

82 988 
Kč 

520 006 
Kč 

308 868 
Kč 

13 115 681 
Kč 

491 348 
Kč 

9% 15% 70% 1% 4% 2% 100% 3,7% 
 

Veřejné finance: Zdroje financování provozu služeb Částka % poddíl Soukromé finance: 

 Středočeský kraj z MPSV 4 440 900 Kč 32,64% 
 

 

Úřad práce ČR 739 889 Kč 5,44 % 

 

 

Obce (Benešov, Bernartice, Javorník, 
Keblov, Kladruby, Kondrac, 
Louňovice p. Blaníkem, Načeradec, 
Pravonín, Radošovice, Římovice, 
Tichonice, Trhový Štěpánov, 
Václavice, Vlašim) 

709 000 Kč 5,21 % 

 

 

 

Dotace EU - neformální pečovatelé 620 092 Kč 4,56 % 
 

 Úhrady od zdravotních pojišťoven 4 163 304 Kč 30,60 % 
 

 Úhrady od uživatelů služeb 921 771 Kč 6,77 %  

 Tříkrálová sbírka – Vlašimsko,  
Keblov, Benešov, Čechtice 

30 000 Kč 0,22 % 
 

 
Přijaté dary od fyzických osob 177 142 Kč 1,30 % 

 
 

 Přijaté dary od právnických osob 56 250 Kč 0,41 %  

 Přijaté balíčky FEAD 183 786 Kč 1,35 %  

 

Příjmy v souvislosti s Místy vzájemné 
materiální pomoci 

822 591 Kč 6,05 % 
 

 Ostatní 742 304 Kč 5,46 % 
 
  Celkem 13 607 029 Kč 100% 

 

Dárci: p. Formánková, p. Fuksa, p. Fuksová, p. Hrdinková, p. Jelínková, p. Kadlečková, p. Kudrnová, p. Kuklík, p. 

Kupsová, PhDr. Lesová, p. Němcová, p. Plchová, p. Říhová, p. Slunečko, manželé Stolejdovi, p. Svatošová, p. Štětinová, 
p. Švimberský, p. Těthalová, p. Vopěnka, p. Zelenková a řady těch, kteří podpořili potřebné a Charitu Vlašim v rámci 
Tříkrálové sbírky, Benefičního koncertu, Postní almužny, Folkového klubu, Kurzů výroby pralinek, Národní potravinové 

sbírky, Míst vzájemné materiální pomoci - Charitního „obchůdku“ a „šatníku“, nakupováním přes Givt. 
 

Zdroje investic do Komunitního 
centra v roce 2019 

Výše investice 
v Kč 

Poddíl 
investic 

 

Tříkrálová sbírka a výtěžek 
Benefičního koncertu 

503 015 Kč 57,72 % 

Veřejná sbírka   35 669 Kč   4,09 % 

Přijaté dary fyzických osob, včetně 
Míst vzájemné materiální pomoci 

332 785 Kč 38,19 % 

DĚKUJEME za Vaši podporu a přízeň. Věříme, že nám ji i nadále zachováte.  

Charita Vlašim - http://vlasim.charita.cz

http://vlasim.charita.cz/

